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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Zdjęcia w 100 attosekund!

Czas ekspozycji rzędu 100 attosekund naukowcy z Imperial College w Londynie osiągnęli oświetlając
obiekt impulsem specjalnego lasera. Podobną precyzję można porównać do dzielenia odległości od
Ziemi do Jowisza (630 milionów kilometrów) na części szerokości ludzkiego włosa.

Zarejestrowane obrazy przedstawiają protony - cząstki elementarne, które tworzą jądra atomów
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wodoru. Naukowcy obserwowali protony w cząsteczkach wodoru oraz metanu. Cząsteczka wodoru
składa się z dwóch jego atomów, natomiast cząsteczka metanu - to atom węgla połączony z czterema
atomami wodoru. Impuls światła laserowego pozbawia atom wodoru jedynego elektronu - pozostaje
tylko proton. Następnie elektron jest znów przyciągany i uwalnia się bardzo krótki błysk
promieniowania rentgenowskiego. Na jego podstawie można odtworzyć ruch protonu w cząsteczce.
Wyniki podobnych eksperymentów mogą się przydać zarówno przy badaniu reakcji chemicznych, jak
i przy konstruowaniu komputerów kwantowych, a nawet do tworzenia nowych źródeł
promieniowania rentgenowskiego.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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